¶ Vt simoniace in ordine suspēsus sit q̄ntū ad ea q̄ sūt iurisdicōis. **R.º fm Wil.** Cū pene nō sint extēdēde ille q̄ simoniace recipit aliquē ordinē sūspēsus ē q̄ntū ad ea q̄ sūt ordīs: s̄ nō q̄ntū ad ea q̄ sūt iurisdicōis. vñ si alibi hēbat iurisdicōez: a nūc hz a p̄t susspēdere excoicare. a ab excoicacōe ab solueā hmōi. **¶** Idē in sū. e. ti. q. xxiij. **Sed tñ hodie eca hēc multa sūt inouata. cū omnis simoniace sit excoicatus ut infra in hoc e. patebit. B.**

¶ Quid agēdū sit de pecuniā simoniace accepta. **R.º fm Wil. A. ut; in sū. e. ti. q. xxiij. videt p̄tū fm rap. B.** Debz restitui illi ecclē i cui⁹ contumeliā data est. **ex. e. De h̄ at. ar. xvij. q. iij.** si q̄s in atrio. a. xvij. q. j. si q̄s rapuerit. Et hoc cū pecuniā dat alicui. puta p̄lato solivñ alij cuiqz. ita qz ecclēsia nō est i culpa. **¶** Si tñ ille q̄ debet sit fact⁹ hoc mō irregularē assignāda est pecuniā alteri mōsterio ad q̄s oꝝ eū trāfire: ut eo viuēte habeat vsū illi⁹. **ar. xvij. q. vj. de lapsis. a in dco. e. si q̄s rapuerit. Postea restituet p̄oꝝ ecclē siue mōsterio. ¶ Immo videt qz restitutio sit faciēda illi q̄ debet. eñ eo**

venēs. **Rūdet ray.** Quidā dicūt dīz spensatiue i⁹ fuisse factū. Alij distingūt q̄bz assentio qz si remanet in seculo ille q̄ debet pecuniā nō est ei restitūto faciēda s̄ ecclē ut s̄ dictū ē. **¶** Si dō trāseat ad religionē vñ iā est p̄sona religiosa a trāseat s̄ illo mōsterio ad aliū dō; restitui pecuniā simp̄tē a possēssōes saltē q̄ ad vsu fructū illi mōsterio q̄s ingredis. ut sicut hz on d̄ ita hēat etiā emolūm̄ dicto e. de lapsis. **¶ Immo. at̄** dicit qz si dās pecuniā intra ret religioez de mīa bonū eēt reddere ei dco. e. venēs. Et sic sentit **Immo.** qz hoc e. nō loq̄t de iuris nēitate. s̄ de benignitate. a idē videt eē sentire. **¶** Notū. ut in dca. q. xxiij. **¶** S̄ glosa. i. dco. e. de h̄. ex. e. s̄t̄it qz e. venēs loq̄t eē de nēitate iur̄ in suo casu. s̄ qñ totū col legium fuit i culpa. **¶** Sec⁹ si sol⁹ p̄lato vñ alij p̄ticularis. qz tūc nō fit restitutio ei q̄ debet etiā si ingrediat religio nē. sed dat religioni ad quā trāsit solū q̄ ad vsu fructū ne sit illi onerosus. **¶** Idē addit **Hosti.** qz si donās erravit in iure subuenit illi a restitutio fiet ei ex. eo. venēs. Et idē si ad eo pauper est qz non habet unde viuat. ut in dca. q. xxiij.

¶ Quid si ip̄m monasterium ē ecclā fuit in culpa ut si quis debet monasterio pecuniā ut recipiat. **R.º fm Ber.** Ei debet restitui qui debet. ut cum ea in aliud mōsterium itret. ne sit onerosus sed mōsterio. **artia. xvij. q. vj. de lapsis. a. xvij. q. j.** Si quis rapuerit. ex. eo. venēs. **¶** Nec ecclā vel monasterium debet cum tali fraude esse in lucro. nec ex eodem facto debz cōsequi penam a premiū. ff. de neg. g. siue hereditaria. **¶** Nec **Bern. eptē. co. De hoc at. A.** Hoc melius pōt patere ex dictis in prece. **¶** **B.**

¶ Quid si aliq̄s debet pecuniā p̄ hñs do ordine. **R.º fm Wil.** Si ipse nō hēbat beneficia ecclāsticā dō; illa pecuniā cedet illi cathedrali ecclēsie in cuius ignominia data est. **¶** Idē **VI. dicit** Si dō habebat titulu; alicui⁹ bñficiū

ad que debet gratis ordinari: illi
beneficio restituenda est. **fm cu. VI. A.**

Itē in dicta. q. xxij. ad fi. B.

¶ Vt cū simoniae possit dispēdari
R. Q. n̄ simonia inuenit ex pte ordi
natoris a ordinari nō dispēsat ut s̄
dispēsa. **q. vij. Et de alijs i. q. sequentibz**

¶ Quis possit dispēdare cū ordinatis
simoniae. **R. fm ray.** Si enim p̄
tratu ē nescientibz ordinatis tūc post
q̄ simplē renūciauerit executōi ordi
nis: p̄t ep̄s dispēdare. **ex. eo. de simo
ni si pecunia ipsi ep̄o fuisse data. tūc ei
ipse nō possit dispēdare p̄t turpitudi
nē suaz: s̄ papa. j. q. j. erga. a. c. si q̄s
neg. a. q. v. p̄ntiū. Possit at̄ successor
illi: v̄l ali: ordinari: q̄ utpote si h̄et
dominiū v̄l b̄ficiū in alio ep̄atu. **A.**
v̄l etiā archiep̄s. q̄ hoc casu possit di
spēdare. **fm Ray. ut in sū. e. ti. q. xxv.**
**Sed h̄ est v̄x fm glo. ei. a. VI. q̄n h̄
habz ex consuetudine. ut in sū. eo. ti. q.
xxvj. B. Con. Immo. Hos. a. Goff. A.**
**Itē in dicta. q. xxv. B. Sicut cū illo q̄
scient̄ suscepit ordinē simoniae. nō
tūc mis̄trat: possit ep̄s dispēdare in or
dinibz rite aū susceptis. nō aut̄ i illo
quē simoniae suscepit. nec etiā q̄ re
cipiat alios ordines aū dispēdatōz. q̄
p̄mot: eēt p̄ saltū. **ACō. Albi. Et p̄
hoc videt̄ facere. ex. e. si q̄s ordinaue
rit. ibi. Ab ordine sic suscepto. B.******

¶ Quis p̄t dispēdare cū ill q̄ recipi
unt simplex b̄ficiū p̄ simonia. **R. Q.**
fm ray. Si ignoratibz ipsis factū sit
p̄t ep̄s dispēdare ut etiā de nouo ofe
rat̄ eis idē b̄ficiū postq̄ ei pure ac
simplē renūciauerint. **ex. eo. si simo
niace. ex. de elec. si aliau: Itē q̄ possit
sint ministrare in ordinibz aū a p̄
b̄ficiū susceptis. **A. Hoc nō videt̄ di
ctū Ray. q̄ nec in h̄is necaria est di
spēdatō cū tales nō sint simoniae. ut
patet p̄ cū. Ray. a. Immo. ut in dicta
q. xxvj. B. Hoc at̄ intellige si ep̄s
ignorauerit. Nam si scient̄ otulisset
nō ipse s̄ supior possit dispēdare. **ar. j.
q. v. c. j. ex. B. de. diu. diuisis fallacijs**
Si do b̄ficiatis scientibz solus papa****

p̄t. ex. eo. de regularibz. Itē Cto. a.
**VI. Et fm W̄il. intelligit̄ hoc q̄ cū ta
libz nō possit dispensari nisi p̄ papaz
nec in illo b̄ficiū nec in alio si remaz
nec in seculo. **Con. tancre. ex. eo. nob̄**
Similiter a. Hostiē. A. Itē in dca.
q. xxvj. B.**

¶ In multis casibz simoniae fm ray
p̄t ep̄s dispēdare p̄ legitimā p̄iam
p̄rio videt̄: cū illo q̄ b̄ficiū seu ordi
nē otulit simoniae v̄l q̄ fuit media
tor: simoniae dū tūc sit occultū **Itē auz
eo q̄ int̄posuit p̄ces carnales et p̄ nō
dignos: nulla tūc interueniēte aditōe
v̄l pacto a hoc p̄t si ipse ep̄us ab hoc
p̄cto sit immunis. alio q̄n metropoli
tan: **Intellige fm W̄il. q̄n talia de
consuetudine op̄tūt ei. Itē p̄t ep̄s di
spēdare in simonia que cōmittit̄ ar
ca exequias defunctor: **Itē in con
secratōne amiterij et sacrorum vaso
rum. in benedictōe vestium. in vendi
tōne chris̄matis. **Aque benedictē v̄l
salis. aut panis benedicti in benedi
ctiombz nubentiū. In om̄ibz h̄is
ep̄s non est phibitus: ideo p̄t. ar. ex.
de sen. excom. nup. **A. Predicta etiam
notat̄ in sū. eo. ti. q. xxvj. fm ray.
a. glo. VI. Hos. a. Goff. Et additur
fm Ray. q̄ ep̄s p̄t etiam dispensarē
re cum illo qui ordinem simoniae re
cepit. et nō ministravit in rite ante
susceptis. **Itē cū eo qui recepit si
moniae b̄ficiū postq̄ resignauit
in executōe ordinum. a fm glo. eius
tam susceptorū ante b̄ficiū q̄ p̄.
Non aut̄ ut recipiat nouos ordines.
nisi forte intraret religionē. et simo
nia esset occulta. **Secus si manifesta
Est aut̄ occulta simonia de qua n̄ cō
stat p̄ sententiā vel cōfessionē in iure
facta aut p̄ rei cōuentiam que nulla
possit tergiversatōe celari fm dictaz
Glo. B. Immo. etiā dicit̄ q̄ simonia cū
in benedictiombz a h̄mōi si occultū
sunt: r̄icet sint suspensi quoad se: sic
alij criminosis: tūc post penitentiā h̄ate
celebrāt. sed b̄ficiū q̄ simoniae
habitu est nullo modo retineri p̄t**************